
V 

(Oznámení) 

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ 

EVROPSKÝ PARLAMENT 

Výzva k předkládání návrhů IX-2010/02 – Granty poskytované politickým nadacím na evropské 
úrovni 

(2009/C 125/09) 

1. SLEDOVANÉ CÍLE 

1.1 Kontext 

Článek 191 Smlouvy o založení Evropského společenství 
stanoví, že politické strany na evropské úrovni jsou důležitým 
faktorem integrace uvnitř Unie a přispívají k formování evrop
ského povědomí a k vyjadřování politické vůle občanů Unie. 
V tomto kontextu stanoví nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 2004/2003 ze dne 4. listopadu 2003 ( 1 ) pravidla 
týkající se statutu a financování politických stran na evropské 
úrovni. Při přezkumu nařízení byla uznána úloha politických 
nadací na evropské úrovni, které coby organizace přidružené 
k politickým stranám na evropské úrovni „mohou prostřednictvím 
svých aktivit podporovat a napomáhat plnění cílů politických stran na 
evropské úrovni, zejména pokud jde o jejich příspěvek k diskusi 
o problematice evropské veřejné politiky a evropské integrace, kupří
kladu poskytováním prostoru pro nové myšlenky, analýzu a politické 
možnosti“. Toto nařízení zejména stanoví, že Evropský parlament 
poskytne roční grant na provozní náklady politickým nadacím, 
které o grant požádaly a které splňují podmínky stanovené 
nařízením. 

1.2 Cíl této výzvy 

Podle článku 2 rozhodnutí předsednictva Evropského parla
mentu ze dne 29. března 2004, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení (ES) č. 2004/2003 ( 2 ), „Evropský parlament 
zveřejní každý rok před koncem prvního pololetí výzvu k předkládání 
návrhů na poskytnutí grantů pro financování stran a nadací.“ Tato 
výzva k předkládání návrhů se týká žádostí o grant pro rozpoč
tový rok 2010, které zahrnují období činnosti od 1. ledna 2010 
do 31. prosince 2010. 

2. KRITÉRIA A DOKLADY 

2.1 Přípustnost žádostí 

V úvahu budou brány pouze písemné žádosti v podobě vyplně
ného formuláře žádosti o grant, který je přílohou 1 výše uvede

ného rozhodnutí předsednictva Evropského parlamentu ze dne 
29. března 2004, zaslané předsedovi Evropského parlamentu, 
přičemž je třeba dodržet lhůty a splnit podmínky předkládání 
žádostí, které jsou popsány níže. 

2.2 Kritéria způsobilosti 

Aby byla politická nadace na evropské úrovni způsobilá pro 
přidělení grantu, musí splňovat podmínky stanovené v čl. 3 
odst. 2 nařízení (ES) č. 2004/2003: 

a) musí být přidružená k jedné z politických stran na evropské 
úrovni uznaných podle tohoto nařízení, která toto přidru 
žení potvrdí; 

b) musí mít právní subjektivitu v členském státě, v němž se 
nachází její sídlo. Tato právní subjektivita je oddělena od 
právní subjektivity politické strany na evropské úrovni, 
k níž je nadace přidružená; 

c) musí dodržovat zejména ve svém programu a při svých 
činnostech zásady, na kterých je založena Evropská unie, 
tj. zásadu svobody, demokracie, dodržování lidských práv 
a základních svobod a zásadu právního státu; 

d) nepodporuje ziskové cíle; 

e) její řídící orgán má geograficky vyvážené složení.

CS C 125/24 Úřední věstník Evropské unie 5.6.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 297, 15.11.2003, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. C 155, 12.6.2004, s. 1.



2.3 Kritéria vyloučení 

Žadatelé musí dále potvrdit, že se nenacházejí v některé ze 
situací uvedených v čl. 93 odst. 1 a článku 94 nařízení Rady 
(ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se 
stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských 
společenství ( 1 ). 

2.4 Kritéria výběru 

Žadatelé musí prokázat, že mají k dispozici právní a finanční 
prostředky nezbytné k úspěšnému plnění programu činnosti, 
který je předmětem žádosti o financování, a technické 
a správní prostředky nezbytné k úspěšnému plnění programu 
činnosti, na který má být grant poskytnut. 

2.5 Kritéria přidělení 

V souladu s čl. 4 odst. 5 nařízení (ES) č. 2004/2003 budou 
disponibilní finanční prostředky z rozpočtového roku 2010 
rozděleny mezi politické nadace na evropské úrovni, jejichž 
žádost o financování byla schválena s ohledem na kritéria 
přípustnosti, způsobilosti, vyloučení a výběru, níže uvedeným 
způsobem: 

a) 15 % bude rozděleno rovným dílem, 

b) 85 % bude rozděleno mezi nadace, které jsou přidruženy 
k politickým stranám na evropské úrovni, jež jsou 
v Evropském parlamentu zastoupeny svými zvolenými 
členy, v poměru k počtu zvolených členů. 

2.6 Doklady, které je třeba předložit 

K vyhodnocení výše uvedených kritérií je nezbytné, aby žadatelé 
předložili níže uvedené doklady: 

a) originál průvodního dopisu, v němž je uvedena požadovaná 
výše grantu 

b) řádně vyplněný a podepsaný formulář žádosti (včetně čest
ného písemného prohlášení), který je v příloze 1 rozhodnutí 
předsednictva Evropského parlamentu ze dne 29. března 
2004 

c) stanovy žadatele (nebo prohlášení, že v již předložených 
dokumentech nedošlo ke změnám) 

d) úřední osvědčení o registraci (nebo prohlášení, že v již před
ložených dokumentech nedošlo ke změnám) 

e) nejnovější doklad o existenci žadatele 

f) seznam ředitelů/členů vedení (příjmení a jména, občanství, 
tituly nebo funkce v rámci subjektu podávajícího žádost) 
(nebo prohlášení, že v již předložených dokumentech 
nedošlo ke změnám) 

g) program žadatele (nebo prohlášení, že v již předložených 
dokumentech nedošlo ke změnám) 

h) souhrnná účetní závěrka za rok 2008 potvrzená externím 
kontrolním orgánem ( 2 ) 

i) předběžný provozní rozpočet pro příslušné období (1. ledna 
2010–31. prosince 2010) s uvedením nákladů splňujících 
podmínky pro financování z rozpočtu Společenství. 

3. FINANCOVÁNÍ ZE STRANY SPOLEČENSTVÍ 

Odhad výše rozpočtu na rozpočtový rok 2010 činí celkem 
7 140 000 EUR, pokud tuto částku schválí rozpočtový orgán. 

Maximální výše finanční pomoci poskytnuté příjemci Evrop
ským parlamentem nepřesáhne 85 % provozních nákladů, 
u nichž je nárok na financování z rozpočtu na financování 
politických nadací na evropské úrovni. Důkazní břemeno leží 
na příslušné politické nadaci. 

Financování ze strany Společenství má formu grantů na 
provozní náklady, jak stanoví finanční nařízení a nařízení 
Komise (ES, Euratom) č. 2342/2002 ze dne 23. prosince 
2002 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES, Euratom) 
č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném 
rozpočtu Evropských společenství ( 3 ). Způsoby vyplácení grantu 
a povinnosti týkající se jeho použití budou stanoveny v dohodě 
o poskytnutí grantu, jejíž vzor je přiložen jako příloha 2 
rozhodnutí předsednictva Evropského parlamentu ze dne 
29. března 2004. 

4. POSTUP 

4.1 Lhůta a předkládání žádostí 

Lhůta pro odesílání žádostí je stanovena na 1. listopadu 2009. 
Žádosti odeslané po stanovené lhůtě nebudou brány v potaz. 

Žádosti musí: 

— být vyhotoveny na formuláři žádosti o grant; 

— být povinně podepsány žadatelem nebo jeho zplnomoc
něným zástupcem; 

— být zaslány ve dvou obálkách. Obě obálky musí být zale
peny. Na vnitřní obálce musí být kromě oddělení, kterému 
je zásilka určena a jehož adresa je ve výzvě k předkládání 
návrhů, uvedeno: 

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ – Granty posky
tované politickým nadacím na evropské úrovni pro rok 

2010 

OBÁLKU NESMÍ OTEVŘÍT POŠTOVNÍ SLUŽBA ANI 
ŽÁDNÁ NEOPRÁVNĚNÁ OSOBA

CS 5.6.2009 Úřední věstník Evropské unie C 125/25 

( 1 ) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1. 

( 2 ) Pokud nebyl subjekt podávající žádost založen v průběhu tohoto 
roku. 

( 3 ) Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 1.



Pokud uchazeč použije samolepící obálky, musí být přele
peny lepicí páskou, přes kterou se odesílatel podepíše. 
Podpisem odesílatele se rozumí nejen jeho podpis vlastní 
rukou, ale současně i razítko jeho strany; 

— být odeslány nejpozději v poslední den lhůty stanovené ve 
výzvě k předkládání návrhů buď poštou jako doporučená 
zásilka, přičemž je rozhodující poštovní razítko, nebo 
prostřednictvím doručovací služby, přičemž je rozhodující 
datum potvrzení o převzetí zásilky doručovací službou. 

Na vnější obálce musí být uvedena následující adresa: 

EUROPEAN PARLIAMENT 
Mail Service 
KAD 00D008 
2929 Luxembourg 
LUXEMBOURG 

Na této obálce musí být rovněž uvedena adresa odesílatele. 

Na vnitřní obálce musí být uvedena následující adresa: 

President of the European Parliament 
via Mr Vanhaeren, Director-General of Finance 
SCH 05B031 
2929 Luxembourg 
LUXEMBOURG 

4.2 Harmonogram plnění programu činnosti 

Období způsobilosti pro spolufinancování provozních nákladů 
politických nadacím na evropské úrovni v roce 2010 je od 
1. ledna 2010 do 31. prosince 2010. 

4.3 Postup pro poskytnutí grantu a harmonogram 

Pro poskytnutí grantů politickým nadacím na evropské úrovni 
bude použit níže uvedený postup a harmonogram: 

a) odeslání žádosti Evropskému parlamentu (nejpozději 1. listo
padu 2009); 

b) prozkoumání žádostí a výběr ze strany oddělení a služeb 
Evropského parlamentu; pouze přípustné žádosti budou 
prozkoumány na základě kritérií způsobilosti, vyloučení 
a výběru uvedených ve výzvě pro předkládání návrhů; 

c) přijetí konečného rozhodnutí předsednictvem Evropského 
parlamentu (nejpozději 1. února 2010) a oznámení výsledku 
žadatelům; 

d) podpis dohody o poskytnutí grantu (do 30 dnů po rozhod
nutí předsednictva); 

e) vyplacení zálohy ve výši 80 % (do 15 dnů po podpisu 
dohody). 

4.4 Dodatečné informace 

Níže uvedené texty jsou k dispozici na internetových stránkách 
Evropského parlamentu: 

http://www.europarl.europa.eu/tenders/invitations.htm 

a) nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2004/2003 
ze dne 4. listopadu 2003 o statutu a financování politických 
stran na evropské úrovni; 

b) rozhodnutí předsednictva Evropského parlamentu ze dne 
29. března 2004, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 2004/2003 o statutu a financování politických stran na 
evropské úrovni; 

c) formulář žádosti o grant; 

d) vzor dohody. 

Veškeré dotazy týkající se této výzvy k předkládání návrhů za 
účelem získání grantu zasílejte prosím s uvedením referenčních 
údajů elektronickou poštou na níže uvedenou adresu: 
Helmut.Betz@europarl.europa.eu

CS C 125/26 Úřední věstník Evropské unie 5.6.2009

http://www.europarl.europa.eu/tenders/invitations.htm
mailto:Helmut.Betz@europarl.europa.eu

